
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДОНСКОЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ 
( ГПОУ ТО « ДПК»)

ПРИКАЗ

г. Донской № У 31

от 15.03.2019г.

Об организации демонстрационного 
экзамена по стандартам Ворлдскиллс 
Россия в ГПОУ ТО «ДПК» в 2019 году

На основании Приказа Министерства образования Тульской области от 

25.02.2019 №275 «Об организации проведения демонстрационного экзамена по 

стандартам Ворлдскиллс Россия в Тульской области в 2019 году», Приказа 

Министерства образования Тульской области от 13.03.2019 №372 « О внесении 

изменений в приказ Министерства образования Тульской области от 25.02.2019 

№275 «Об организации проведения демонстрационного экзамена по стандартам 

Ворлдскиллс Россия в Тульской области в 2019 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести демонстрационный экзамен по стандартам Ворлдскиллс Россия в 

ГПОУ ТО «ДПК» по компетенциям «Ремонт и обслуживание легковых 

автомобилей», «Туризм», «Сварочные технологии».

2. Назначить лицом, ответственным за организацию проведения 

демонстрационного экзамена в колледже заместителя директора по УПР и М 

Берлеву Е.Д.

3. Назначить координаторов деятельности центров проведения 

демонстрационного экзамена:



- по компетенции «Туризм» - заведующего отделением «Сфера 

обслуживания» Чернышову Е.А.

- по компетенции «Ремонт и обслуживание легковых автомобилей» 

заведующего отделением «Транспортные средства» - Калинина Д.М.

4. Утвердить план подготовки к проведению демонстрационного экзамена в 

колледже в 2019 г. (Приложение 1).

5. Заведующему отделением «Машиностроение и энергетика» Офицеровой 

Е.А. обеспечить подготовку к сдаче демонстрационного экзамена по компетенции 

«Сварочные технологии» на площадке ГПОУ ТО «ТКСиОТ» 03 -  04 июня 2019 года 

студентов гр. С 16-3.1 в количестве 12 человек.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор v ‘ Т.А.Советова

Берлева Елена Дмитриевна, 
Зам.директора по УПР и М, 
Тел.8-(48746)-5-15-80



Приложение

План проведения мероприятий по подготовке и проведению 
демонстрационного экзамена в ГПОУ ТО «ДПК» 2019г.

№
п/п

Наименование
мероприятия

Сроки Ответственны
е

Исполнители

Компетенция «Ремонт и обслуживание легковых автомобилей»
1. Подготовка и 

представление 
комплекта документов 
для аккредитации 
ЦПДЭ в РКЦ

до 12.02.19 Берлева Е.Д. Калинин Д.М.

2. Формирование списка 
обучающихся, 
принимающих участие 
в ДЭ

до 12.02.19 Калинин Д.М. Кусова Е.И.

3. Формирование 
экспертной группы 
(по согласованию с 
СЦК)

до 12.03.19 Берлева Е.Д. Калинин Д.М.

4. Приобретение 
оборудования, 
инструментов, 
расходных материалов

до 10.04.19 Калинин Д.М.
Свечникова
Г.В.

Калинин Д.М. 
Морозов С.В.

5. Подготовка площадки 
для проведения ДЭ: 
-доставка
оборудования из 
лаборатории (корп. 
№3) в мастерские 
(корп. №4)

до 05.04.19 Калинин Д.М. Подгурский
М.П.
Алексеев С.В. 
Пузиков В.А. 
Кичигин А.

-монтаж оборудования до 11.04.19 Калинин Д.М. Алексеев С.В.

-обеспечение 
автомобилями модуль 
«С» задания ДЭ

до 05.04.19 Калинин Д.М. 
Морозов С.В.

Лахов М.С.

-монтаж оборудования 
для онлайн- 
трансляции

до 11.04.19 Кабанов А.А. Науменко П.Е.

6. Сбор заявлений от 
студентов на участие в 
ДЭ и согласий на

до 07.03.19 Момчилова
Ю.В.

Кусова Е.И.



обработку
персональных данных

7. Мониторинг 
актуальности адресов 
электронной почты 
участников ДЭ

до 11.03.19 Момчилова
Ю.В.

Кусова Е.И.

8. Подготовка комплекта 
спецодежды

до 11.04.19 Евтушенко О.С. Катыркина Т.В.

9. Подготовка сценария 
открытия и закрытия 
мероприятия

до 11.04.19 Берлева Е.Д. Дунай И.В.

10. Организация онлайн 
трансляции в дни 
проведения ДЭ

с 16.04.19 
по 19.04.19

Кабанов А. А. Науменко П.Е.

11. Размещение 
информации о 
проведении ДЭ на 
сайте колледжа

с 15.04.19 
по 19.04.19

Берлева Е.Д. Блаженец Т.В. 
Вязанкин B.C.

12. Разработка
документации по 
охране труда и 
технике безопасности 
на площадке 
проведения ДЭ

до 11.04.19 Дьяконова Н.Н. Кохан B.C.

13. Проведение 
инструктажа по ОТ и 
ТБ участников и 
членов экспертной 
группы

15.04.19 Дьяконова Н.Н. Кохан B.C.

14. Организация 
размещения экспертов 
в общежитии 
колледжа

с 15.04.19 
по 19.04.19

Берлева Е.Д. Скоглякова
Р.А.
Кочкина Т.А.

15. Организация 
размещения Главного 
эксперта

до 15.04.19 Берлева Е.Д. Харламова
Е.Ю.

16. Организация питания 
экспертов и 
участников

с 15.04.19 
по 19.04.19

Берлева Е.Д. Меркулова
С.Н.
Панкратова
Т.В.

17. Организация доставки 
участников и 
экспертов на 
основании графика

с 15.04.19 
по 19.04.19

Дьяконова Н.Н. Кусова Е.И. 
Момчилова 
Ю.В.



перемещения по 
рабочим местам

Компетенция Сварочные технологии
18. Проведение 

совещания по 
созданию рабочей 
группы по подготовке 
студентов к 
демонстрационному 
экзамену

08.02.2019г. Берлева Е.Д. Офицерова
Е.А.
Кирьянова Т.В. 
Харьков А.А. 
Кузнецова Л.Д. 
Бочков С.Н. 
Романенко С.А.

19. Формирование списка 
обучающихся, 
принимающих участие 
вД Э

До
08.02.2019г.

Офицерова
Е.А.

Кирьянова Т.В.

20. Сбор заявлений от 
студентов на участие в 
ДЭ и согласий на 
обработку
персональных данный

До
08.02.2019г.

Офицерова
Е.А.

Кирьянова Т.В.

21. Анализ заданий по ДЭ До
15.02.2019г.

Офицерова
Е.А.

Харьков А.А. 
Кузнецова Л.Д. 
Кирьянова Т.В.

22. Подготовка 
служебной записки на 
приобретение 
оборудования

До
15.02.2019г.

Офицерова
Е.А.

Мартынов А.В. 
Харьков А.А. 
Кузнецова Л.Д.

23. Мониторинг мест 
практики
обучающихся на 
соответствие задания 
по ДЭ

До
22.02.2019г.

Берлева Е.Д. Офицерова
Е.А.
Кирьянова Т.В.
Одинокова
Н.М.

24. Регистрация 
обучающихся в 
системе Esim

До
15.03.2019г.

Офицерова
Е.А.

Кирьянова Т.В.

25. Составление графика 
отработки заданий 
модуля студентами 
колледжа в учебных 
мастерских

До
25.03.2019г.

Офицерова
Е.А.

Кирьянова Т.В.

26. Согласование графика 
с основным

До
25.03.2019г.

Офицерова
Е.А.

Жуланова Е.С.



расписанием учебных 
занятий

27. Подготовка
комплектов
спецодежды

До
25.03.2019г.

Офицерова
Е.А.

Кирьянова Т.В.

28. Приобретение 
сварочного 
оборудования, 
расходных материалов

До
01.04.2019г.

Офицерова
Е.А.
Свечникова
Г.В.

Мартынов А.В. 
Харьков А.А. 
Кузнецова Л.Д.

29. Подготовка 
оборудования для 
отработки навыков

До
05.04.2019г.

Мартынов А.В. Бочков Н.С. 
Харьков А.А. 
Кузнецова Л.Д.

30. Подготовка тулбоксов До
15.05.2019г.

Офицерова
Е.А.

Мартынов А.В. 
Харьков А.А. 
Кирьянова Т.В.

31. Подготовка 
служебной записки о 
выделении транспорта 
для доставки 
участников ДЭ

До
15.05.2019г.

Офицерова
Е.А.

Кирьянова Т.В.

32. Согласование с 
организаторами 
площадки ЦПДЭ 
расписания
знакомства студентов 
с оборудованием

До
15.05.2019г.

Берлева Е.Д. Офицерова
Е.А.

33. Сопровождение 
студентов во время 
прохождения ДЭ

03.-
04.06.2019г.

Офицерова
Е.А.

Харьков А.А. 
Кирьянова Т.В.

Компетенция R9 Туризм
34. Подготовка и 

представление 
комплекта документов 
для ‘ аккредитации 
ЦПДЭ

до 01.04.19 Берлева Е.Д. Чернышова Е. 
А.

35. Формирование 
экспертной группы

до 01.05.19 Берлева Е.Д. Чернышова Е. 
А.

36. Формирование списка 
обучающихся, 
принимающих участие 
вД Э

до 01.03.19 Чернышова Е. А. Вязанкин В. С.

37. Приобретение 
расходных материалов

до 20.05.19 Чернышова Е. А. 
Свечникова F. В.

Чернышова Е. 
А.

38. Подготовка площадки



для проведения ДЭ: 
-монтаж оборудования 
дляонлайн-трансляции

до 01.06.19 Кабанов А. А. Науменко П. Е.

39. Сбор заявлений от 
студентов на участие в 
ДЭ и согласий на 
обработку
персональных данных

до 07.03.19 Чернышова Е. А. Вязанкин B .C .

40. Мониторинг 
актуальности адресов 
электронной почты 
участников ДЭ

до 11.04.19 Чернышова Е. А. Вязанкин В. С.

41. Подготовка сценария 
открытия и закрытия 
мероприятия

до 27.05.19 Берлева Е.Д. Дунай И.В.

42. Организация онлайн 
трансляции в дни 
проведения ДЭ

с 04.06.19 
по 06.06.19

Кабанов А. А. Науменко П.Е.

43. Размещение 
информации о 
проведении ДЭ на 
сайте колледжа

с 04.06.19 
по 06.06.19

Берлева Е.Д. Блаженец Т.В. 
Вязанкин B.C.

44. Разработка
документации по 
охране труда и 
технике безопасности 
на площадке 
проведения ДЭ

до 25.05.19 Дьяконова Н.Н. Кохан B.C.

45. Проведение 
инструктажа по ОТ и 
ТБ участников и 
членов экспертной 
группы

03.06.19 Дьяконова Н.Н. Поликарпова 
А. Г.

46. Организация 
размещения экспертов 
в общежитии 
колледжа

с 04.06.19 
по 06.06.19

Берлева Е.Д. Скоглякова
Р.А.
Кочкина Т. А.

47. Организация питания 
экспертов и 
участников

с 04.06.19 
по 06.06.19

Берлева Е.Д. Панкратова
Т.В.
Астахова Н. А.


